MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 27 de diciembre de 2021
Hora de inicio: 14:00 horas Hora de finalizacion: | 16:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - AREAD GRUCQ — 2,25

QUE TRATA SOBRE LA REEVALUACION Y ACLARATORIA JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROPONENTE CONSORCIO
OICATA 2021 DEL PROCESO DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 168 2021, CUYO
OBJETO ES MANTENIMIENTO DE LOS DIFERENTES SALONES DE EVENTOS DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL A PRECIOS

UNITARIOS FLJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes
2. Temas a tratar
3. Consideracién del comité evaluador

DESARROLLO

=3

Verificacion de asistentes del comité evaluador

TC. Carlos Andrés Correa Rodriguez

Pro 06. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza — Evaluador Juridico.
OPS. Jair Pefia Delgado - Responsable del Area Solicitante.
OPS. José Fernando Osorio Duarte — Evaluador Financiero
OPS. José Fernando Garcia. — Evaluador del SGA.

OPS. Aldrey Liliana Lopez Martinez. - Evaluador SG - SST.

ANENENENENN

L

Temas a tratar

En Bogota D.C siendo las 14:00 horas del dia 27 de diciembre de 2021, se reunieron en la oficina
de contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico,
Técnico, Financiera -econdmico del proceso de contratacion de menor cuantia PN CESAP MC 168
2021, cuyo objeto es mantenimiento de los diferentes salones de eventos del centro social de
agentes y patrulleros de la policia nacional Nombrados mediante resolucién No. 470 de] 13 de
diciembre del 2021; con el fin de reevaluar Ia propuesta del proponente CONSORCIO OICATA
2021Y aclarar el resultado de las evaluaciones dentro del proceso de contratacion, asi.

VERIFICACION JURIDICA -

El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza realiza la reevaluacion
correspondiente al proponente CONSQRCIO OICATA 2021 al proceso de contratacién de menor
cuantia PN CESAP MC 168 2021, cuyo objeto es mantenimiento de los diferentes salones de
eventos del centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional a precios unitarios fijos sin
formula de reajuste presenta el informe de |a verificacién juridica asi:
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Me permito manifestar en primera instancia que la verificacién inicial de los documentos juridicos
solicitados en el pliego de condiciones del proceso PN CESAP MC 168 2021, en el consolidado el
cual se presentd con fecha del 16/12/2021, se indicé que no cumple por que se debia anexar el
registro Unico tributario RUT actualizado de los consorciados, anexar la copia de la tarjeta
profesional y el certificado de antecedentes profesionales vigentes del revisor fiscal y anexar la
certificacion que no se encuentre incurso en algunas de las sanciones y multas del articulo 183 del
CNPC.

El dia 17/12/52021 se remitieron los documentos para subsanar en la oferta desde el correo
electrénico construservicios13@amail.com radicado en el correo del grupo contratos, los
documentos enviados por correo electronico por parte del proponente CONSORCIO OICATA 2021,
venian en un tipo de archivos que no se consiguié abrir por no tener este tipo de aplicacion, solo
hasta el dia martes 20/12/2021 se logré acceder al mismo, ademas este correo estaba firmado por
CONSTRUSERVICIOS SAS y no por el representante legal del CONSORCIO OICATA 2021 quien
presento la oferta y estaba avalado.

Una vez se logré abrir y convertir el archivo en PDF, se constata que los documentos solicitados
por el comité juridico evaluador fueron anexados por el oferente, los cuales fueron comprobados
dando cumplimiento con la subsanacién de los mismos.

Ademas me permito indicar que se deben solicitar a los oferentes subsanar los errores o
inconsistencias en los documentos presentados para acreditar los requisitos habilitantes. Los
oferentes pueden subsanar los errores o inconsistencias hasta el término del traslado del informe
de evaluacion gue corresponda a cada modalidad de seleccion.

En caso de que la entidad no establezca un plazo, el plazo Para subsanar sera hasta antes de la
aceptacion de la oferta; se debe evaluar las ofertas de los proponentes que hayan acreditado los
requisitos habilitantes. En consecuencia, hay que rechazar las ofertas de quienes no aclaren,
completen o corrijan la informacion para acreditar los requisitos habilitantes dentro del plazo
mencionado.

Los proponentes durante el término otorgado para subsanar las ofertas, no podran acreditar
circunstancias ocurridas con postericridad al cierre del procese.

Por lo anterior expuesto, este comité juridibo acepta la observacion, revalla la oferta del
proponente CONSORCIO OICATA 2021, quedando como CUMPLE JURIDICAMENTE.

VERIFICACION ECONOMICA

El evaluador econémico- financiero José Fernando Oscrio Duarte, realizar aclaracion a la
evaluacién correspondiente al proceso de confratacion de menor cuantia PN CESAP MC 168 2021
presenta ef informe de la verificacion econémica - financiera asi:

En atencion a la solicitud realizada por el CONSORCIO OICATA 2021 mediante oficio sin nimero
de fecha 20 de diciembre del afic 2021, me permito dar respuesta al citado oficio, en los siguientes
términos:

El Comité Economico en su evaluacion preliminar habilita al CONSORCIO GICATA por indicadores
financieros, por célculo capacidad residual se habilita toda vez que el dictamen de estado de
resultados afio 2018 no se anexo inicialmente.
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Una vez se surti6 la etapa de subsanacién el oferente CONSORCIO OICATA envia la misma al
email del grupo de contratos del Centro Social en un archivo con extension .RAR (Roshal Archive).

Este archivo requiere un programa para descomprimir los archivos situacion que se surtié el dia 21
de diciembre.

Una vez se logra abrir el archivo se constata que el dictamen de estados de resultados del afio
2018 por lo que se habilita y se calcula la capacidad residual del oferente.

Asi las cosas, el Comité financiero acepta la observacion, revalia la oferta del proponente
CONSORCIO OICATA 2021, quedando como habilitado en CAPACIDAD RESIDUAL.

Una vez habilitado se verifica si la oferta econémica no sobrepasa el presupuesto oficial por ITEM y
si esta de acorde a las cantidades requeridas; de esta verificacion la oferta preseniada por
CONSORCIO OICATA es habilitada para la ponderacion y evaluacién para seleccionar al
coniratista; sin embargo, no se le otorga puntaje toda vez que el comité téenico no lo habilita.

VERIFICACION TECNICA

El evaluador Técnico Arq. Jair Pefia Montenegro realizar aclaracion a la evaluacion

correspondiente proceso de contratacion de menor cuantia PN CESAP MC 168 2021 presenta el
informe de la verificacion técnica asi:

En atencion a la solicitud realizada por el CONSORCIO OICATA 2021 mediante oficio sin nuamero,

de fecha 20 de diciembre del afio 2021, me permito dar respuesta al citado oficio, en los siguientes
términos:

El Comité Técnico Evaluador una vez realiza minuciosamente la oferta presentada por el Consorcio
Oicata 2021, verifica que en la Propuesta Recibida el oferente omitic entregar debidamente
diligenciado el ANEXO No. 3, por lo cual su oferta NO CUMPLE TECNICAMENTE.

En efecto como resultado de la calificacion preliminar quedé la nota para subsanar lo relativo al
cuadro del personal (documento que fue subsanado), pero, en definitiva; la No presentacion en la
OFERTA del Anexo No.3 La Califica como NO CUMPLE TECNICAMENTE.

&

5 it = T

Experiencia Especifica del Oferente (Véase Anexo No. 1 Exp Dierente)

Presenta formulario No cumple con 1

expriencia codigos RUP Cumple Cumple los codigos Cumple

Presenta Acta de

liquidacién del contrato Cumple No Cumple | Segundo contrato Cumple

ANEXOQ No.1

Especificaciones No fuvo en cuenta :

Técnicas (Cumple / No | NOCumple | =0 0 tenda Not Cumple Cumple

Cumple)

ANEXQ No.2

Condiciones Técnicas

Ci 1
Adicionales (Cumple / Cumple Cumple umple
No Cumple) .
CONCEPTO NO CUMPLE CONCEPTO CUMPLE CONCEFTO CUMPLE

PERSONAL MINIMO

REQUERIDO

. No presenta el No presenta el

Residente de Obra No Cumple cuadro No Cumpie cuadro Cumple

Profesional en seguridad No presenta el No presenta el I

y salud en el trabajo No Cumple cuadro No Qumple Cuadro Cumple

CONCEPTO NO CUMPLE CONCEPTO NO CUMPLE CONCEPTO CUMPLE
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CONCEPTO CONCEPTO CONCEPTO
FINAL NO CUMPLE FINAL NO CUMPLE FINAL CUMPLE

5. CONSORCIO OICATA 2021
CONDICIONES DE EXPERIENCIA HABILITANTE. Maximo 3 contratos ejecutados y liquidados de mantenimiento ylo adecuaciones de instalaciones de obra civil con
Enfidades Piiblicas o privadas, que superen el valor del presupuesto oficiat expresade en SMMLY, que cada uno de los contrafos cumpla con algune de los codiges RUP
asi: 72101500, 72102900, 72103300,
VALOR EJECUTADO
ENTIDAD FECHA DE FECHA DE %DE CODIGOS
DESCRIPGICH CONTRATANTE No RUP HIGIACIAN Termmacion | BEHESRIERTO E¥ | paRTIGIPACION | CERTIFICADOS RUP OBSERVACICHES
Mantenimiento yfo adecuaciones locathas de Pdicia i mg':::;;.a tt;faﬁdad
las instalaciones de Ia Palicla Metropdiitana de | Metopdlitana de 76 Zf08f206 3040172017 21285 100% 2105 Acla de Liqu';g: ui.('m
Turja Turi {akic \P. 61)
Presenta informacion
adecuacion y mejoramienlo de 5 721015, enonea
vivierda fiscal del grupo aéreo del casanare Fuers Adrea 1 0 19z 128 100% 721028,721033 Mo presenta Acta de
. Liguidacion
VALOR CONTRATOS EN SHMLY 214130 NO CUMPLE
NOCUMPLE
CONCEPTO FINAL | TECNICAMERTE
5.CONSORCIO QICATA 2021
PERFIL ACADEMICO REQUERI Afios bE
REQUERID) EXPERIENCIA PROFESIONAL WARGA GOM UNA %) CUMBLE ONO
" CUMPLE
CARGO DE DESEMPERO |  DEDICACION
{ CARGO POSTULADD) | MINIMA EXIGIDA | PROFESIONAL CON OBSERVAGIORES
MATRICULA EXPERIENCIA CERTIFICADA GEMERAL { Ejercicio ESPECIFICA | EN EL
PROFESIONAL ADICIONAL EXIGIDA profesional minima) CARGO POSTULARG) CUMPLE HO CUMPLE
VIGENTE
Experiencia coma RESIDENTE DE OBRA g oeds o de
N Aruiteclo ylo ingenier |f Experiencia en construseidn, S afins a partir de la expedicisn . o No presenia el cuadra
Residerls de oi¥a s il ranteninlerto, reparacion de e a matricula profesionel de edifcacine X et igenc
instalaciones yfo edificaciones e acredlen  experiencia
coma residente de obra
[Expeiencia como PROFCSGNAL EN| 3 proyecios [
SEGURIDAD ¥ SALUD EN EL TRABALD] . |
‘ |vo meeMmero moustReL con| 00 ™
Profesional en sequridad
— ) ¥ salut en ¢l trabajo yio ESPECIALIZACION Y UGENCIA . . ién de
volesond en scquridad y 0% | ingeniew induetial con [VIGENTE EN SEGURDAD Y SALUD B[ 0% & Pair 8214 expeticien X Mo presenla ol cuads
salud en el frabafo ] 3 de [a malricula profesional L, il
licencia para gjercer 83te|g TramaLD { Curso coonfinadar ce que  acrediten  experdencia
cango.
altures} { cwso avanzade de afturas), oo srcfesionl en saled @0
curse 50 horas $G-58T Experiencia en|
abra civ! y i el lrabgjo
concerrormaL | susai

Asi las cosas, el COMITE TECNICO EVALUADOR, ratifica la calificacion inicial al Oferente
CONSORCIO OICATA 2021, como NO CUMPLE TECNICAMENTE, por lo cual los demas factores
de calificacién no se evallan.

Se cita, para este caso que en el Anexo N°.3 OBLIGACIONES GENERALES DEL CONTRATISTA,
incurre en la siguiente causal de rechazo de la propuesta u oferta: m) Cuando el proponente no
cumpla con las condiciones técnicas requeridas y no diligencie en su fotalidad el anexo No.1, 2y
No.3 de especificaciones técnicas minimas y adicionales de caracter habilitante, tal como lo cita el
Pliego de Condiciones

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL "

El evaluador Ing. Ambiental José Fernando Garcia Fernandez realizar aclaracion a la evaluacion
correspondiente proceso de contratacién de menor cuantia PN CESAP MC 168 2021 presenta el
informe de la verificacidon ambiental asi:

1DS-OF-0001 Pégina 4 de 9 Aprobacidn: 30/08/2021
VER5 :



ACTA - - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE LA REEVALUACION Y ACLARATORIA JURIDICA,
TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROPONENTE CONSORCIO OICATA 2021 DEL
PROCESO PROCESO DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 168 2021, CUYO OBJETOQ ES MANTENIMIENTO DE LOS
DIFERENTES SALONES DE EVENTOS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de
razon social: CONSORCIO QICATA 2021 dentro del proceso de contratacion PN CESAP MC 168
2021 cuyo objeto es “MANTENIMIENTO DE LOS DIFERENTES SALONES DE EVENTOS DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL A PRECIOS
UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.” asi-

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propu
esta se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la

firma.

ITEM

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL — SGA

CUMPLIMIENTO

PRODUCTO

FECHA
DE
ENTREGA

cumpLe | . NO

El OFERENTE no deberd estar
registrado como Infractor Ambiental, en
el REGISTRO UNICO DE
INFRACTORES AMBIENTALES (RUIA)
del Ministeric de Medio Ambiente vy
Desarrollo Sostenible, de acuerdo a lo
establecido en la Ley 1333 del 21 de julio
de 2009, "Por la cual se establece el
procedimiento sancionatorio ambiental y
se dictan ofras disposiciones’, o
cualguiera gue la modifigue o derogue.

Pantallazo del RUIA generado
desde la plataforma de la
Autoridad Nacional de
Licencias Ambientales — ANLA

Conla
propuesta

El  OFERENTE deberd presentar
compromise firmado per el representante
legal frente al cumplimiento de todos fos
requisitos legales ambientales vigentes
concernientes  con su actividad
econdmica, bienes y servicios ofrecidos,
gue permitan dar cumplimiento de
acuerdo al objeto del contrato.

Ofigic de compromiso firmado
por el representante legal
acompariado por el Plan de
Saneamiento Basico firmado
por el Responsable del
Sistema de Gestion Ambiental
o del SG-SST

Con la X
propuesta

El OFERENTE, deberd acreditar por
escrito que se compromete a adoptar
todas las medidas necesarias para evitar
la contaminacion ambiental durante el
desarrollo de sus actividades dentro de
cada una de las instalaciones de cada
punto de prestacion del servicio, (No
dejar sustancias con materiales nocivos
que puedan afectar la flora, fauna, salud
humana o animal).

Oficio de compromiso firmado
por el representante legal

Conla
propuesta X

El OFERENTE se compromete durante
la vigencia y ejecucion del objeto del
conirato, a desarrollar y cumplir con las
buenas practicas ambientales con
relacién al ahorro y uso eficiente del
agua y la energia, asi como el manejo
integral  de residuos sdlidos (no
peligrosos y peligrosos), establecidas por
el punte de servicio, en el marco de la
Implementacién del Sistema de Gestion
Ambiental y que contribuyan al
cumplimiento de la politica ambiental y
objetivos ambientales institucionales,
como el manejo integral de residuos que
se lleguen a generar durante el
desarrollo de las actividades
establecidas en el ¢ontrato.

Oficio de compromiso firmado
por el representante legal

Con la
propuesta
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El OFERENTE debera cumplir con la
disposicion final adecuada de los | Oficio de notificacion del
residuos  peligrosos  y  especiales | gestor autorizade para la
5 generados en la ejecucion de sus | disposicion final de residuos "Conla X
servicics, ademas se debe mencionar el | peligrosos, el cual debe estar | propuesta
compromise de mantener el gestor | firmado por el representante
notificado durante toda la ejecucion del | legal
confratc.
El OFERENTE debera presentar | Oficio de compromise firmado Conla
compromiso firmado por el representante | por el representante legal propuesta
6 legal garantizando el cumplimienic del X
Decreto 1496 de 2018, el cual refiere al
Sistema Globalmente Armonizade.
E! CONTRATISTA debe garantizar que | -Informe con registro Al inicio de
las sustancias quimicas que se utilicen | fotogréfico con evidencia del la
en la prestacién del servicio deben fraer | etiquetado y rotulado de las ejecucion
efiquetas legibles que permmitan su | sustancias guimicas. del
identificacidn, estas deberdn  ser | -Hojas de datos de seguridad contrato
facilmente comprensibles vy que facilite Ya | de las sustancias quimicas
informacion esencial sobre su | (MSDS).
7 clasificacion, los peligros y las | -Lista de chequeo para el X
precauciones de seguridad que deben | transporte de  susfancias
tenerse en cuenta de acuerdo con lo | peligrosas.
establecide en la NTC 1692 -
(Transporte. Transporte de mercancias
peligrosas, clasificacion, marcado,
etiqguetado y rotulado). Asi mismo
deberan suministrar la hoja de seguridad
de cada una de las sustancias.
El CONTRATISTA debera encargarse de
hacer la adecuada disposicién final de
los siguientes residuos clasificados como Durante
peligrosos: Aceites usados, Aditivos, | -Certificados de disposicin toda la
8 Filtros de Aceite, Baterias, Repuestos | final de residuos peligrosos y | ejecucion X
deteriorados, oxidados, sulfatados yf/o | especiales. del
contaminadoes, y otros que contemple la contrato
legislacion segin el Titulo 6- Decreto
1076/2015 “Residuos Peligrosos”’.
Oficic de compromiso,
firmado por el representante
tegal, en el cual garantice el
curnplimiento de la
El OFERENTE debera cumplir la | Resolucidn 1115 de 2012,
resolucién 1115 de 2012, por medio de la | Oficio de compromiso,
cual se adoptan los lineamientos Técnico - | firmado por el representante
Ambientales para las actividades de | legal, en el cual se garantiza
aprovechamiento y tratamiento de los | la disposicién adecuada de
Residuas de Construccion y Demolicion | RCD, en un Centro de
(RCD) en el Distrito Capital. De acuerdo a | tratamiento de RCD
lo anterior, el 25% del total de materiales | autorizado por autoridad
de construccion que seran utilizados en | ambiental competente. Con la
la obra, deben provenir de elementos | Oficio de compromiso, propuesta
19 reciclados de los Centros de Tratamiento | firmado por el representante X
y/o Aprovechamiento de RCD legalmente | legal, en el cual se garantiza
constituidos  y/o reutilizar los RCD | la entrega de los manifiestos y
generados por las etapas constructivas y | los ceriificados de disposicion
de desmantelamiento en la cbra. adecuada de RCD, en un
Centro de fratamiento de RCD
autorizado por autoridad
ambiental competente.
Oficio de COmpromiso,
firmado por el representante
legal, en el cual sea notificada
la razon social del centro de
tratamiento de RCD
autorizada, donde se adquirira
el material reciclado.
10 El OFERENTE debera cumplir con el Qiicio de compromiso, X
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marco legal de lo establecido en la firmado por ef representante
Resolucion 1138 de 2013 y el Decreto legal, en el cual se notifique fa
586 de 2015, garantizando que los RCD siguiente informacion:
generados en la obra, se transporten y »  Nombre del
dispongan cumpliendo lo estipulado en transportador de
las Resoluciones 01115 de 2012 y 00932 RCD autorizado, Al inicio de
de 2015, con el fin de prevenir, mitigar y con su PIN de la obra
minimizar el |mpac?o de los RCD transportista
generados por la ciudad, sobre el - -
ambiente y la salud de los ciudadanos vigente y nimero
) de placa del carro
que serd utilizado
para transportar los
RCD de la obra.
El OFERENTE debera cumplir con los | Matriz FR-0026 “ldentificacion
lineamientos requeridos para la [ Aspectos y Evaluacion de
implementacién y aseguramiento de los | Impactos Ambientales
11 requisitos establecidos en el Sisterma de | generados por  Terceros”, Con la
Gestion Ambienta! de la Policta Nacional | correctamente diligenciada y | propuesta
de Colombia, los cuales estan | firmada por el responsable dei
consignados en la Guia 1DS-GU-0016 Sistema de Gestién Ambiental
y por el Representante Legal.
El OFERENTE debera cumplir con los | Oficio de compromiso,
lineamientos requeridos para la | firmado por el representante
implementacién y aseguramiento de los legal, en el cual garantice los
requisitos establecidos en el Sistema de | siguientes ftems: Con la
Gestién Ambiental de la Policia Nacional | Instalacion de medidor de propuesta
12 de Colombia, los cuales estan | consumo de agua, que
consignados en la Guia 1DS-GU-G016 pemita realizar trazabilidad al
volumen mensual consumido
por la ejecucién de obra.
Pago del consumo de agua
registrado en el medidor
instalado.

La empresa de razon social: CONSORCIO OICATA 2021, NO CUMPLE con ia totalidad de las
condiciones técnicas del sistema de gestion ambiental gue regula a los tres Centros Sociales [a
cual en su numeral 2 indica: El OFERENTE deberd presentar compromiso firmado por el
representante legal frente al cumplimiento de todos los requisitos legafes ambientales vigentes
concernientes con su actividad econbémica, bienes y servicios ofrecidos, que permitan dar
cumplimiento de acuerdo al objeto del contrato. Oficio de compromiso firmado por el representante

fegal acompafiado por el Plan de Saneamiento Basico firmado por el Responsable def Sistema de
Gestién Ambiental o def SG-SST.

En la informacion que se allegd como subsanacion solo se tiene la carta de COmpromiso y un
documento el cual muestra cémo se realiza el control de residuos sélidos de demolicion (RDC).

Y lo que se pidid fue que se adjuntara junto a la carta de compromiso el plan de saneamiento
basico completo.

El objetivo principal del plan de saneamiento basico es establecer pautas para conseguir un
desarrollo sostenible y mitigar impactos negativos sobre el medio ambiente. El plan abarca los
procedimientos y tareas que debe cumplir la empresa y brinda las herramientas necesarias para el
logro de los objetivos ambientales, el cual esta conformado por los siguientes programas: programa
de Limpieza y Desinfeccién, programa de Control de Plagas, programa de Manejo de los desechos
solidos y liquidos y desechos peligrosos, programa de Agua Potable,

VERIFICACION TECNICA SG-SST
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ACTA - - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE LA REEVALUACION Y ACLARATORIA JURIDICA,
TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y $G-35T DEL PROPONENTE CONSORCIO OICATA 2021 DEL
PROCESO PROCESO DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 168 2021, CUYO OBJETO ES MANTENIMIENTO DE LOS
DIFERENTES SALONES DE EVENTOS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

El evaluador técnico Aldrey Liliana Lépez Martinez realiza aclaracion a la evaluacion
correspondiente proceso de contratacion de menor cuantia PN CESAP MC 168 2021 presenta el
informe de la verificacion SG-SST asi:

En atencioén a la solicitud presentada por la empresa: CONSORCIQ OICATA, dentro del proceso
PN CESAP MIC 168 2021, cuyo objeto de contrato es: “MANTENIMIENTO DE LOS DIFERENTES
SALONES DE EVENTOS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, me permito
aclarar lo siguiente: '

1. En la evaluacion preliminar realizada al proceso en mencion, se pudo evidenciar que la
empresa CONSORCIO OICATA, no cumplia con el requerimiento técnico del Sistema de
Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo relacionado a continuacion asi:

_ CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.
FECHA
ITEM DE NO
G CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREG CUMPLE CUMPLE
A
Documento soporte de ia asignacion del
responsable especificando las funcicnes a
cumplir de S3T, firmada por el
El contratista debera representante legal.
asignar un responsable Anexara adicional:
en  implementar y | . . L -
desarrollar el Sistema SLég?nma del profesional o especialista en
de Gestion de y " . - Presentaci
Seguridad y Salud en EVe_rtlﬁc._:alclon Ide la_(ji]g:en0|a con el ente 6n de la
| Trabajo, observando erritoria’ que fa expicio ropuesta
e, VAN | -Curso virtual de 50 horas SGSST prop
el alcance de la licencia . .
on SST, establecida en :I:tldzz de Coordinador para trabajo en
la Resolucion ’
031272019 (se debe garantizar la permanencia del
profesional, la cual estd sueta a
verificacion del Profesional Responsable
de SST del Centro Social).

2. En tanto se generaron los tiempos de subsanacion por parte del Centro Social de Agentes; la
empresa anexa la carta de compromiso requerido y no se evidencid el anexo dentro del mismo
ftem.

Anexara adicional:

-Licencia del profesional o especialista en SST.

-Verificacion de la licencia con el ente territorial que la expidid
-Curso virtual de 50 horas SGSST

-Curso de Coordinador para trabajo en alturas.

3. El requerimiento técnico para cada item es individual toda vez, que la evaluacion inicial del
Sistema puede ser firmada por un profesional diferente al que el oferente delegara para
supervisar el trabajo de campo; por tanto se debera ratificar con la documentacion solicitada
para cada efecto; motivo por el cual el oferente NO CUMPLIA con el requerimiento para la
subsanacion.

3. CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

REEVALUACION
PROPONENTE CONSORCIO OICATA 2021
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ACTA - - AREAD GRUCO - 2,25, QUE TRATA SOBRE LA REEVALUACION Y ACLARATORIA JURIDICA,
TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROPONENTE CONSORCIO QICATA 2021 DEL
PROCESO PROCESO DE MENOR CUANTIA PN CESAP MC 168 2021, CUYO OBJETO ES MANTENIMIENTO DE LOS
DIFERENTES SALONES DE EVENTOS DEL CENTRO SDCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

" ORDEN .
ENTREGA | RAZONSOCIAL | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | SG-SST | AMBIENTAL
CONSORCIO NO NO NG
5 'OICATA 2021 CUMPLE | CUMPLE | o\MPLE | CUMPLE | CUMPLE

Asi las cosas, el comité evaluador en su totalidad confirma la recomendacion realizada en el acta
de evaluacién final No. 0979 del 20 de diciembre de 2021 y recomienda ADJUDICAR el contrato
PN CESAP MIC 168 - 2021, al proponente PROYECTAR INGENIERIA Y ARQUITECURA S.A.S.,
con Nit 900.782.420-1, cuyo objeto es MANTENIMIENTO DE LOS DIFERENTES SALONES DE
EVENTOS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL
A PRECIOS UNITARIOS FLJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE teniendo en cuenta que la oferta
cumple con la totalidad de los requisitos juridicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y econdmico -
financieros exigidos en el documento de condiciones de participacion.

Atentame

Elabord: OPS Luisa Maria Camacho Rajas —Contra&

Revisado por: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracién: 27H12/2021

Ubicacién: documentos/procesos 2021

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.gov.co
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